

### **Ibland blir man besviken...**

I morse när jag cyklade in till Vasa, i regnet, såg jag framför mig mitt förmiddagsfika. En biskvi som jag omsorgsfullt fryst ner i en välmärkt påse i kyrkans frys. Kersti i BK hade med sig ett helt gäng biskvier till vår gemensamma expedition i onsdags och jag fick de som blev över. Av någon anledning har folk snappat upp min illa dolda förtjusning i just dessa bakverk.

Jag satte på kaffet i vårt lilla kök i expeditionsvåningen. Ett kök som till min förvåning varit bortglömt i årtionden, men återupptäcktes när vi flyttade ner expeditionerna en våning. Kök och kök... egentligen var det ungdomarnas mörkrum på 70-talet. Strömbrytaren till mörkrumslampan är kvar och skapar lite förvillning när ljuset ska tändas i detta lilla trånga kyffe. Köket ligger ju vägg i vägg, emellan det gamla mörkrummet och det som förr kallades för biblioteket. Det rum där Helen på regionen nu har sitt kontor. Kök och kök... numera är det bara avloppsstammarna och vattenrören, ett igenmurat fönster som vittnar om skrubbens fornstora dag. Härom året spred sig en oangenäm lukt på expeditionen, vilket visade sig vara en fyrfota liten krabat, en sån där med svans som vi är måttligt förtjusta i. Eller rättare sagt, resterna av densamma, hittades i det gamla köket. Att död kan lukta så illa.

Efter att ha tömt det mögliga kaffefiltret. Diskat insatsen, fyllt bryggaren med vatten och kaffe, gick jag förväntansfull ner till köket. Öppnade frysen och skulle ta fram min påse med biskvier. Den var inte på översta hyllan och inte på någon av de andra hyllorna heller. Besviken lät jag dörren gå igen. Konstigt, jag hade noga märkt påsen "expeditionen" med en klisterlapp. En sådan där lapp som man kan kopiera adresser på i koptatorn när man skickar ut brev. Och inte nog med att mina biskvier hade gått upp i rök. Den lika välmärkta kakpåsen som vi skulle kalasa på imorgon, när vi har vår gemensamma onsdagsexpedition, var som uppslukad. Och min glass som jag köpt för halva priset på pressbyrån förra veckan, omsorgsfullt klistrat en lapp på, märkt Martin, var som bortblåst.

Jag försöker öppna frysen igen. Ni som försökt detta vet att det inte helt enkelt låter sig göras. Man får ta i rejält men inte ens det hjälper ibland. Ett nytt försök och överskåpet far upp och pappmuggarna trillar ner på golvet. Skam den som ger sig. En hand på överskåpet och den andra om frysdörrens handtag. Ett kraftigt ryck och dörren går upp. Tittar igenom fryshyllorna en gång till. Nä, inga biskvier nu heller. Tar ut lådorna och tömmer innehållet på bänken. Inte ens en liten glass med mitt namn på. Så det är bara att lomma upp till expeditionen, hälla upp kaffet. Men besvikelsen känns i hela kroppen...

### **Goda vanor.**

Nu på lördag inbjuder Vasa, till Equmeniakyrkornas gemensamma samling, den tredje av fyra i en serie utifrån kyrkoledarnas brev, "*Färdplan*". Ibland blir man besviken, hur hanterar vi det? Kan goda vanor vara en hjälp att inte grotta ner sig i världens elände, och prövningar, krig och sjukdom. Hur kan dessa goda vanor /"*Heliga vanor*" se ut och praktiseras?

Temat på lördagens samling, som varar mellan 9.30 - 13 är just "*Heliga vanor*". Åsa Molin, kunnig och insatt i dessa tankar leder vårt samtal. Missa inte detta tillfälle till gemenskap och reflektion över livet. Ett liv som ibland blir som det blir... med eller utan biskvier.

pastor Martin

var god vänd

## **Följ med på nästa lördagsträff den 30 september**

Vi samlas vid Vasa 14.00 för samåkning till Kvarntorpshögen. Det är säsongens sista dag för bilar att ta sig upp på högen. Den som vill tar de 427 trappstegen upp till toppen.

Vi tar med egen matsäck/fika.

Inställt vid regn. Ingen anmälan.

Pator Rajan

## **Församlingsmöte söndag 8 oktober**

Förra veckan hade Sven och P-O E kontakt med kommunen om kommande bygglov. Det verkar inte stötta på några hinder, vilket vi är tacksamma för. Det finns också en grovplanering för när olika saker kan göras fram till januari 2025, då nuvarande Vasasal ska lämnas. Vi får information om planer för reoveringar och byggnationer.

På församlingsmötet kommer vi att fråga efter om det finns intresserade att vara med i olika grupper, för planering av reovering och ombyggnad. Fundera redan nu om du är intresserad. Det finns fem möjliga grupper: 1. Inredning, möbler och textilier. 2. Husgeråd, linne m.m. 3. AV, ljud ljus, anslagstavla (här finns en tidigare grupp som skulle kunna vara med). 4. Rivning av scoutlokalen, inventarier, kök, m.m. 5. Notarkivet.

## **Parkering på gatan utanför kyrkan**

Som vi märkt en tid, är Vasagatan avstängd för parkering. Framför kyrkporten är det stoppförbud, men längre bort mot Bangatan får vi stanna för att släppa av och på. Anledningen, enligt en skylt, är planerat beläggningsarbete. Dessutom, enligt information från kommunen, så är det avstängt för projektering av trafikljus för BRT-bussarna i korsningen Vasagatan och Östra bangatan. Det arbetet ska sedan påbörjas i början av 2024. Senare planeras andra ändringar av Östra bangatan och Vasagatan.

Ordförande Per